

## **बचत:**

तपाईंले प्रदान गर्नु भएको नम्बरमा एनएमवि बैकले तपाईंलाई आवश्यकता भएमा सम्पर्क गर्न सक्ने कुरामा सहमत गराउन चाहन्छौं ।

अन्यथपजानकारीकालागी तपाईंले निःशुल्क नम्बर १६६००१२५२५२ मा प्रत्यक्ष सम्पर्क गर्न सक्नुहुनेछ ।

**जनादेश:** मैले बैकलाई प्रदान गरेको विवरणहरू मैले जाने बुझे सम्म ठिक सँगैको छ । मैले खाता सञ्चालनको शर्त र प्रावधानहरू पढे र बुझे र सोहीअनुरूप मेरो सहमती प्रदान गर्दछु । यसका अतिरिक्त, बैकले मलाई सुसूचित गराई वानगराई अधि सारेको शर्त र प्रावधानहरूको पालना गर्न सहमत छु । उक्त शर्त र प्रावधानहरू पालना गर्न असफल भएमा त्यसबाट पर्न जाने क्षति तथा प्रतिकूल परिणामको पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछु । निम्न शर्त र प्रावधानहरू, सबै सम्झौताहरू, दायित्वहरू मेरो लागि बाध्यकारी हुनेछन् ।

**१. न्यूनतम व्यालेन्स रकम:** खाता खोल्न तथा कायम राख्न कालागी बैकले न्यूनतम रकम राख्नुपर्ने नियम लागू गर्न सक्छ ।

**२. रकम भिक्नु (फिर्ता):** ग्राहकले निर्धारित न्यूनतम व्यालेन्स भन्दा माथीको रकम मात्र भिक्न सक्नेछन् । बचत खाताहरूबाट उच्च रकम भिक्नको लागि बैक तथा शाखाहरूलाई एक कार्य दिन अगावै सूचना आवश्यक हुनेछ । बैकले कुनै शुल्क, व्याज वा भुल सुधारमा ग्राहकलाई पूर्व सूचना विना बैकको एस.टि.सी. (नियमा अनुसार) खाताबाट दस्तुर कट्टा गर्न सक्नेछ ।

**३. मुद्दती निक्षेप:** मुद्दती निक्षेप खोल्ने वेलामा नै मुद्दती निक्षेप रसिद उपलब्ध गराईनेछ र सोको नवीकरण वा समयपूर्व परिपक्वता गर्नु परेमा उक्त रसिद एनएमवि बैकमा फिर्ता गर्नु पर्नेछ । मुद्दती निक्षेप समयपूर्व परिपक्वता गर्दा बैकको एस.टि.सी. (नियम) बमोजिमको शुल्क लाग्नेछ ।

**४. व्याज भुक्तानी:** बचत खाताको व्याजको सन्दर्भमा व्याज माला गर्ने निर्धारित कर कट्टी गरी मासिक, त्रैमासिक आधारमा भुक्तानी गर्न सकिनेछ । मुद्दती निक्षेपको व्याजको सन्दर्भमा ग्राहकसँग भएको सहमती अनुसार मासिक, त्रैमासिक तथा अर्द्धवार्षिक रूपमा निर्धारित कर कट्टी गरी भुक्तानी गर्न सकिनेछ । कुनैपनि खातामा हुने व्याज दर परिवर्तन बैकको नियम वा नेपाल राष्ट्र<< बैकले निर्देशन अनुसार हुनेछ । यद्यपी, जुनसुकै परिवर्तन राष्ट्र<< स्तरको दैनिक पत्रपत्रिका, बैकको वेबसाइट वा सूचना पाटीमा प्रकाशित गरिनेछ ।

**५. बैक व्यालेन्स पुष्टिकरण प्रमाणपत्र:** बैक व्यालेन्स पुष्टिकरण प्रमाणपत्र बैकलाई लिखित अनुरोध प्राप्त भएपछि बैकले एस.टि.सी. (नियमा अनुसार) दस्तुर कट्टी गरी प्रदान गरिनेछ ।

**६. चेक बुक:** बैकको निति अनुसार विभिन्न प्रकारका खाताहरूमा चेक बुक प्रदान गरिनेछ । ग्राहकले लिखित निवेदनमा अनुरोध पत्र, वाहकको नागरिकता अनुशारको नाम, परिचयपत्र र हस्ताक्षर संलग्न गरी तेश्रो व्यक्तिलाई पनि चेक बुक हस्तान्तरण गर्न बैकलाई अनुरोध गर्न सक्नेछन् । चेक बुक जारी भएपछि त्यसलाई पूर्णतः सुरक्षित साथ राख्ने दायित्व ग्राहकको हुनेछ र यदि चेकका कुनै पाना हराएवा चेक चोरी भएमा बैकलाई तुरुन्त सूचित गर्नु पर्नेछ । भुक्तानी अगावै चेक हराएको वा चोरी भएको सूचना प्राप्त भएसम्म काउन्टरमा प्रस्तुत भइसकेको चेकको भुक्तानीको जवाफ देही बैक हुनेछैन । १८० दिन सम्म पनि सङ्कलन गरिएको चेक बुकहरू नष्ट गरिनेछ र चेक नष्ट गर्दा लाग्ने आवश्यक शुल्क एस.टि.सी. (नियमा अनुसार) ग्राहकको खाताबाट कट्टा गरिनेछ ।

**७. खाता बन्द:** ग्राहकको लिखित अनुरोधमा मात्र खाता बन्द गर्न सकिनेछ । बैकले अदालत वा प्रशासनिक आदेश, वा नेपाल राष्ट्र<< बैक वा अन्य कुनै आधिकारिक कारणको आधारमा ग्राहकलाई पूर्व सूचना विना कुनैपनि खाता बन्द गर्न, फ्रिज गर्न वा निलम्बन गर्न सक्नेछ ।

**८. चेक फिर्ता (बाउन्स):** खातामा पर्याप्त रकमको अभावमा चेक फिर्ता भएमा एस.टि.सी. (नियमा अनुसार) जरिवाना लाइने र नेपाल राष्ट्र<< बैकको दिशानिर्देशन अनुरूप कालो सूचिको लागी आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।

**९. खाताको विवरण (स्टेटमेण्ट):** ग्राहकलाई खाताको विवरण हुलाक, ईलेक्ट्रोनिक माध्यम वा गभर्न आ एमा प्रदान गरिनेछ र उक्त खाताको विवरण कति समयको अन्तरालमा प्रिन्ट गरेर प्रदान गर्ने सोको निर्धारण बैक स्वयंले गर्नेछ । खाताको विवरणमा लाग्ने शुल्कसंग सम्बन्धित अन्य शर्त र प्रावधानहरू बैकको नियम अनुसार हुनेछ ।

**१०. विविध:** कुनै ग्राहकको मृत्यु भएको खण्डमा, खातामा रहेको रकम इच्छाएको व्यक्तिलाई मृत्यु दर्ता प्रमाण पत्रको सक्कल वा प्रमाणित प्रतिलिपि, नाता प्रमाणित प्रमाण पत्र र बैकले आवश्यक पर्ने अन्य कागजात प्राप्त भएमा प्रदान गरिनेछ । इच्छाएको व्यक्तिको अनुपस्थितिमा बैकले ३५ दिने सूचना जारी गरि प्रचलित कानून बमोजिम काम कार्यवाही गर्नेछ । बैकले अदालतको लिखित आदेश, अख्तियार दूरपयोग अनुसन्धान आयोग, नेपाल राष्ट्र<< बैक, आन्तरिक राजश्व कार्यालय वा अन्य अख्तियार प्राप्त कानूनी निकायबाट माग भई आएमा ग्राहकको खाताको विवरण प्रवाह गर्न सक्नेछ । विदेशी मुद्रा खाताबाट रकम निकाली निक्षेप जम्मा गर्नुपर्दा निकासीको समयमा नेपाल राष्ट्र<< बैक र नेपाल सरकारले तोकेको नियम बमोजिम हुनेछ । ग्राहकको खातामा विदेशी मुद्रा जम्मा गर्ने स्वीकार गर्ने वान गर्ने अधिकार बैकसंग सुरक्षित हुनेछ । बैकले ग्राहकको रकमको संकलन गर्ने एजेन्टको कार्य गर्दछ, बैकमा संकलनको लागी जम्मा गरिएको वस्तुको प्राप्तीको लागी जिम्मेवार मानिनेछैन । बैकमा जम्मा गरिएको चेक वा अन्य उपकरणहरू बैकले

संकलननगरेसम्मनिकासीको लागीउपलब्धहुदैनन् । बैंकले कुनैपनि समयमा सम्झौतागरिएको उपकरणको रकमप्रप्तभएको छैन भने उक्तमुल्य खाताबाट भिकेर समायोजन गर्न सक्दछ । ग्राहकहरुलाई काउन्टर छोड्नु अगावै आफुले निकासी गरेको नगद पुरा भए-नभएको निश्चितगर्न आग्रहगर्दछ, पछि गरिएको दावीप्रति बैंक जवाफदेहीहुनेछैन ।

**११. नोट:** बैंकले पूर्व सूचनाविना नै कुनै पनिशुल्क, दस्तुर वाअन्यकुनै र वा सवै शर्त र प्रावधानहरु संशोधनगर्ने अधिकार सुरक्षितगर्दछ । बैंकले पूर्व सूचनाविना नै कुनैपनिशुल्क, खर्च वाकर्जाको किस्ता/ब्याजभुक्तानीको लागीखाता डेबिट गर्न सक्नेछ । डेबिट र क्रेडिट प्रविष्टिमा कुनै त्रुटि भएमा रकम समायोजन गर्न बैंक अधिकार प्राप्तहुनेछ । खाताहरु बन्दभइसकेपछि पहिलेनै कट्टाभएको शुल्कफिर्ता हुनेछैन । खाताखोल्दा र खाता अनुरक्षण/सञ्चालनगर्दाको कागजातएनएमविको एक अभिन्न हिस्सा हुन् । म कुनैपनि गैरकानूनीप्रयोजनको लागीखाताप्रयोग गर्ने छैन भनी घोषणा गर्दछु । बैंककाअधिकारीहरु त्यस्ताखाता रोक्कागर्न र सम्बन्धितनिकायलाई खबर गर्न अधिकार प्राप्त छन् । यो समझदारीमाखाताधारी र खाताबीचको सम्बन्धप्रचलितकानूनबमोजिमहुनेछ ।

साथै, मैले बैंकमाखाताखोलेवापत बैंकबाट प्रदानगरिएको सेवा, सुविधाखातामादिननपाइने प्रावधानका सम्बन्धमा, बैंकको नियामक संस्थाले परिपत्रवानिर्देशनजारी गरेमा बैंकले मलाई जानकारी दिई वानदिई कुनै पनि वेलाउक्त सुविधा रद्द गर्न सक्ने कुरामा मेरो पूर्ण मञ्जुरी छ । पछि कुनै पनिव्यहोराले मैले प्राप्त गरेको सुविधाहरुले निरन्तरतापाउनुपर्ने भनिवाअन्यकुनै व्यहोराले दावीगर्ने वाकहिकतै उजुरवाजुर गरे यसै कागज द्वारा बदर गरी दिएमा मेरो मञ्जुरी छ ।

ममाथिकाशर्तहरु र प्रावधानहरुमा सहमत छु ।